



URZĄD MIASTA
TARNOWA

Tarnów, dnia 07 marca 2025 r.

Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Tarnowskiego Ogrodnika im. Władysława Woźnego złożyło w Urzędzie Miasta Tarnowa ofertę na realizację zadania publicznego pt. *Ule edukacyjne dla Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych* do rozpatrzenia w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) – tryb pozakonkursowy.

Na podstawie art. 19a ww. ustawy, zamieszcza się ofertę na okres 7 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miasta Tarnowa, na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Nowej 4 oraz w Serwisie dla organizacji pozarządowych na stronie www.tarnow.pl.

Uwagi do oferty można zgłaszać do dnia 14 marca 2025 r. w formie pisemnej: Centrum Dialogu – Idea Tarnów, Urząd Miasta Tarnowa, 33-100 Tarnów, ul. Gumniska 30, pok. 06 lub drogą elektroniczną na adres: ngo@umt.tarnow.pl.

Zgoda Prezydenta Miasta Tarnowa:

Dyrektor
Centrum Dialogu – Idea Tarnów:

Załącznik 1

Oferta Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Tarnowskiego Ogrodnika im. Władysława Woźnego

NIP 873 10 11 086
www.tarnow.pl

Urząd Miasta Tarnowa
ul. Adama Mickiewicza 2
tel. 14 688 24 00

URZĄD MIASTA TARNOWA
CENTRUM DIALOGU -Idea Tarnów

Wpł. dn. **28. 02. 2025**

Nr
Zał. podpis

URZĄD MIASTA TARNOWA
KANCELARIA GŁÓWNA
W WYDZIALE ORGANIZACYJNYM

Wpł. dn. **27. 02. 2025**

Znak/Nr **8229**
Zał. podpis

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Tarnowa
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	edukacja, oświata i wychowanie,

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Tarnowskiego Ogrodnika im. Władysława Woźnego KRS: 0000814639, tel. 14 622 00 75, e-mail: absolwent@zseo.tarnow.pl. adres do korespondencji: 33-100 Tarnów ul. Sanguszków 28 https://www.zseo.tarnow.pl/stowarzyszenie-absolwentow	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Robert Koziol email: robertkoziol016@gmail.com , tel. 604 555 268

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Ule edukacyjne dla Zespołu Szkół Ekonomiczno – Ogrodniczych			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.04.2025 r.	Data zakończenia	16.06.2025 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Ideą projektu jest propagowanie wiedzy o znaczeniu pszczół dla zachowania bioróżnorodności przyrody i ekologii, apiterapii, życiu pszczół, produktów pszczelich.</p> <p>Organizator zaplanuje i zorganizuje szkolenia i warsztaty z wyżej wymienionych tematów, które połączone będą z degustacją miodów (łącznie 40 godzin lekcyjnych). Będą odbywały się, również prelekcje o roślinach miododajnych połączone z rozdawaniem sadzonek roślin.</p> <p>Program warsztatów (czas trwania warsztatu 45 min. – 25 grup) - składa się z części teoretycznej i praktycznej. Część teoretyczna to prezentacja z wykorzystaniem ula edukacyjnego typu "Dadant" (zakupionego z grantu) na temat znaczenia pszczół dla zachowania bioróżnorodności przyrody i ekologii ze szczególnym uwzględnieniem pszczoły jako zapylacza roślin. Część druga praktyczna obejmować będzie przedstawienie apiterapii, znaczenia produktów pszczelich w zdrowym odżywianiu połączone z degustacją różnych gatunków miodów i samodzielnym wykonaniem świeczki z węzy pszczelej.</p> <p>Program szkoleń (czas trwania szkolenia 45 min. - 15 grup) - obejmowałby prezentację połączoną z dyskusją na temat znaczenia pszczół dla zachowania bioróżnorodności przyrody i ekologii ze szczególnym uwzględnieniem pszczoły jako zapylacza roślin, zagadnienia związane z apiterapią, produktami pszczelimi. Uwzględniono też prezentację o gatunkach</p>				

roślin miododajnych. Całość szkolenia połączona by była z degustacją różnych gatunków miodów. W szkoleniu wykorzystano by ul szklany poglądowo-edukacyjny - do nauki i obserwacji pszczół na żywo (zakupiony z grantu).

Program prelekcji i pokazu (czas trwania prelekcji 45 min – 4 grupy) – Prelekcje i pokaz miałyby charakter otwarty, odbywały się podczas „Pikniku Ogrodniczego w Zespole Szkół Ekonomiczno – Ogrodniczych (25 maja 2025 r.). Grupą docelową byłoby mieszkańcy dzielnicy Gumniska-Zabłocie oraz goście Centrum Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej Zakład Aktywności Zawodowej „Słoneczne Wzgórze”. Tematem prelekcji byłoby przedstawienie:

- a) znaczenia pszczół dla zachowania bioróżnorodności przyrody i ekologii ze szczególnym uwzględnieniem pszczoły jako zapylacza roślin,
- b) zagadnienia związane z apiterapią, produktami pszczelimi,
- c) prezentacja gatunków roślin miododajnych.

Na koniec prelekcji będą rozdawane sadzonki roślin miododajnych.

Prelekcja z pokazem odbywałaby się w pasiece poglądowej na terenie Winnicy Tarnowskiej z wykorzystaniem ula szklanego poglądowo-edukacyjnego - do nauki i obserwacji pszczół na żywo.

Projekt byłby skierowany częściowo dla uczniów Zespołu Szkół Ekonomiczno – Ogrodniczych, głównie miałyby charakter otwarty, czyli dla uczniów z okolicznych szkół podstawowych i ponadpodstawowych, mieszkańców dzielnicy Gumniska – Zabłocie, goście Centrum Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej Zakład Aktywności Zawodowej „Słoneczne Wzgórze” oraz zainteresowanych mieszkańców Tarnowa. Zajęcia otwarte odbywać się będą 25 maja 2025 r. podczas Pikniku Ogrodniczego w Zespole Szkół Ekonomiczno – Ogrodniczych oraz w uzgodnionych terminach z Dyrekcją Centrum Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej Zakład Aktywności Zawodowej „Słoneczne Wzgórze”. Szkolenia/warsztaty planuje się realizować w zainteresowanych placówkach szkolnych podstawowych i ponadpodstawowych.

Trwałym zakończeniem projektu byłoby utworzenie Koła pszczelarskiego w Zespole Szkół Ekonomiczno – Ogrodniczych. Poprzez nawiązanie współpracy z Małopolskim Stowarzyszeniem Winiarzy uczniowie z koła pszczelarskiego założyliby pasiekę poglądową (2 ule) na terenie Winnicy Tarnowskiej (7 ha) usytuowanej w sąsiedztwie Parku Sanguszków nieopodal szkoły. Pasieka prowadzona byłaby przez uczniów z Koła pszczelarskiego. Trwały sprzęt (pozyskany dzięki grantowi) byłby również wykorzystywany na warsztatach organizowanych poza czasem trwania projektu.

Projekt realizowany byłby przez Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Tarnowskiego Ogrodnika im. Władysława Woźnego we współpracy z Zespołem Szkół Ekonomiczno – Ogrodniczych.

Jako pomoc w projekcie byłoby zaangażowani uczniowie z koła ekologicznego działającego w ZSE-O.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Umożliwienie młodzieży udziału w warsztatach.	25 godzin lekcyjnych (dla min. 10 osób na każdych zajęciach).	fotorelacja, lista uczestników, faktury, rachunki, relacje w mediach społecznościowych.
Umożliwienie młodzieży udziału w szkoleniach.	15 godzin lekcyjnych (dla min. 20 osób na każdych zajęciach).	fotorelacja, lista uczestników, faktury, rachunki, relacje w mediach społecznościowych.
Umożliwienie uczestnikom „Pikniku Ogrodniczego” i gościom Centrum Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej Zakład Aktywności Zawodowej „Słoneczne Wzgórze” udziału w prelekcjach i pokazach.	4 godziny lekcyjne (dla min. 20 osób na każdych zajęciach).	fotorelacja, lista uczestników, faktury, rachunki, relacje w mediach społecznościowych.
Założenie pasieki na terenie winnicy tarnowskiej.	Założenie jednej pasieki składającej się z 2 uli wielkopolskich.	fotorelacja
Założenie Koła pszczelarskiego	Założenie 1 koła pszczelarskiego.	Dokumentacja z założenia i działania Koła pszczelarskiego - deklaracje uczestnictwa chętnych osób w działalności Koła pszczelarskiego

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Tarnowskiego Ogrodnika im. Władysława Woźnego w Tarnowie powstało w roku 2019, jego główne cele to podtrzymywanie więzi z absolwentami, integracja obecnych i byłych uczniów, wspieranie ich rozwoju i kształcenia zawodowego. Stowarzyszenie jest realizatorem lub współrealizatorem różnorodnych inicjatyw wspierających szkołę. Potencjał organizacji stanowią doświadczeni i zmotywowani do działania członkowie Stowarzyszenia, co dają gwarancję należytego zrealizowania projektu.

W poprzednich latach Stowarzyszenie było współorganizatorem Pikników Ogrodniczych Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych. Imprezy mają charakter otwarty, gromadziły licznych mieszkańców Tarnowa, a propozycja spotkała się z uznaniem środowiska, ponadto jest współorganizatorem Forum Europejskiego Szkół Ziemi Tarnowskiej – wydarzenie cykliczne skierowane do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, którego celem jest propagowanie UE.

W maju 2022 r. przy wsparciu finansowym województwa małopolskiego (w dziedzinie kultury – Mecenat Małopolski – I edycja) w kwocie 25 000 zł, stowarzyszenie realizowało zadanie publiczne pod nazwą „Obchody 140-lecia Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ogrodniczych w Tarnowie.

W realizację przedsięwzięcia zaangażowani będą nauczyciele szkoły posiadający wiedzę pszczelarską oraz członkowie Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Tarnowskiego Ogrodnika im. Władysława Woźnego.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	UI edukacyjny typu "Dadant" – do prowadzenia szkoleń.	1020,00	1020,00	0
2.	UI szklany poglądowo-edukacyjny - do nauki i obserwacji pszczół na żywo.	950,00	950,00	0
3.	Rodziny pszczele na ramce wielkopolskiej x 2	1200,00	1200,00	0
4.	Niezbędne akcesoria pszczelarskie do obsługi rodzin pszczelich (bluzy i kapelusze pszczelarskie, podkurzacz, dłuta pszczelarskie, zmiotka pszczelarska).	980,00	980,00	0
5.	Koszty zakupu produktów pszczelich do degustacji podczas warsztatów z apiterapii - min. 5 różnych gatunków miodów, pyłek kwiatowy, pierzga, pierzga w miodzie, propolis.	350,00	350,00	0
6.	Koszt zakupu sadzonek roślin miododajnych.	1500,00	1500,00	0
7.	Wynagrodzenie osób realizujących zadania w tym m. in. prowadzenie pokazów, szkoleń i warsztatów z apiterapii, znaczeniu pszczół dla zachowania bioróżnorodności przyrody i ekologii, z roślin miododajnych, obsługa organizacyjna i księgową.	4000,00	4000,00	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
.....
.....
Data27.02.2025 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Prezes
STOWARZYSZENIA
ABSOLWENTÓW I PRZYJACIÓŁ
TARNOWSKIEGO OGRODNIKA
in. Władysława Woźnego
Robert Kozioł
mgr inż. Robert Kozioł